第 95回 番組審議委員会議事録

１．開催年月日

令和 1 年 10 月 19 日（土） 午前 10 時 30 分～

２．開催場所

  スターピアくだまつ 2 階 会議室５

委員出席者（委員総数 6 名）  出席 3 名、 欠席 3 名、 事務局 2 名

4．議題

 （1）番組・イベントについて

（2）地域力アッププロジェクト

（3）番組審議

５．議事の概要

（1）番組・イベントについて

・7 月 キリンビバレッジ企画 県内 CFM3 局参加（カモン FM、FM わっしょい）

   ・7/15（月）海の日フォトコンテスト（MC 依頼）

   ・7/18（木）23:20 周南市から緊急割込み放送①（大雨警報及び洪水警報の注意喚起）

          23:45 割込み放送②（避難勧告発令 夜市・戸田地区）

    7/21（日）4:24 周南市から割込み放送①（大雨警報・土砂災害注意喚起）

          6:40 割込み放送②（大雨警報・土砂災害注意喚起）

    7/22（月）11:47 周南市から割込み放送①（大雨警報・土砂災害注意喚起）

    8/14（水）13:00 周南市から緊急割込み放送①（台風 10 号接近についての注意喚起）

          17:00 割込み放送②（台風 10 号接近についての注意喚起）

   ・8/26（月）JCBA 中国地区協議会（広島 中国新聞ビル）

   ・8/28（水）11:00～ Ｊアラート全国一斉訓練は、大雨のため中止

   ・9/14（土）第 10 回周南ジャズフェスティバル（スターピアにて）

   ・9/18（水）9:25＆9:30 周南市から割込みテスト放送

                9:45 下松市から割込みテスト放送

    9/21（土）16:10 周南市から割込み放送①（台風 17 号接近についての注意喚起）

   ・9/28（土）しゅうなん FM 杯 U-11 サッカー大会 参加 10 チーム

   ・10/1（火）～7（月）開局 16 周年ウィーク特番（午後の番組 4 時間生放送）

   ・10/1（火）～25（金）下松市防災ラジオの申込

   ・10/16（水）9:30～ 周南市防災ラジオ起動訓練（予定）

   ・10/23（水）光丘高校 職場体験（女子 2 名）

   ・10/24（木）菊川小にて谷が講演

   ・10/26（土）下松市安全安心まなぼうさい 午前中の番組で中継

（2）地域力アッププロジェクト

    「こども新聞 51 号」 9/30 発行

  フリーマガジン「Rally Voice Jam 19 号」 10/1 発行

（3）番組審議

「Shunan Evening Wave」（水曜日 17 時～）     Pe：上野 紋

夕暮れ時、その日にあった出来事や、エンタメ・地域情報など様々な角度からお届けする

インフォメーション・バラエティ番組です。

トークや番組内容について、率直な感想やご意見をいただきたいと思います。

6．審議内容

「Shunan Evening Wave」（水曜日 17 時～）     Pe：上野 紋

  ・ほのぼのした番組の印象。

   気候など身近な話題から入って聞きやすい。

   給食メニュー紹介は、ラジオ特有のイマジネーションがわいてくる。

   お土産については、リスナーとともに山口を知っていこうとする姿勢が良い。

   「しそわかめ」の体験エピソードは聞きやすかった。富山のかまぼこや昆布の話は興味深かった。

  ・トークが単調（メリハリ）があれば、個性が出てくるのではないか。

   収集した情報から話そうとしているが、日本で一つだけの上野さんの目線でよいと思う。

   「・・・ですが」という語尾が少し多くて気になる。

   番組構成は、給食メニュー・校歌紹介が入っていてよい。

   上野さんのもっているものを自由に話していってほしい。

  ・県外から来られたパーソナリティは貴重な存在。他県出身を武器にしてトークを展開してはどうか。

地元の人が気づかないものに気づけると思う。

   そういった目線での地元情報を発信してくれる人だと思う。

   周南エリア情報（お土産）を披露してほしい。

7．審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容

 ・特になし。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

    公表の方法  事務所への備置、自社ホームページへの掲載

    公表の内容  議事録

    公表年月日  令和 1 年 9 月 23 日

９．その他参考事項